РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.11.2015                                    аул  Кызыл-Уруп                                            №33

Об  утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией                                                                               Кызыл-Урупского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010 № 2010- ФЗ «Об  организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», и на   основании Устава Кызыл-Урупского сельского поселения Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кызыл-Урупского сельского поселения согласно приложению.
 2. Признать утратившим силу:
1) постановление администрации Кызыл-Урупского сельского поселения от  10.06.2011 № 12 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) Кызыл-Урупского сельского поселения».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Главы администрации
Кызыл-Урупского сельского  поселения                                          Н.Н.Чочиев

Приложение                                                                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации                                                                                                                                                                                      Кызыл-Урупского сельского                                                                                                                                                                                           поселения
от 18.11.2015 № 33
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование вопроса местного значения
	НПА, закрепляющий услугу за                       Кызыл-Урупским   сельским поселением

	Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Кызыл-Урупского  сельского поселения

	Муниципальные услуги, требующие осуществления межведомственного взаимодействия

	Администрация Кызыл-Урупского  сельского поселения

	1.
	Признание молодых семей, нуждающимся в улучшении жилищных условий
	Муниципальная услуга предоставляется в рамках реализации долгосрочной республиканской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 – 2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.03.2012 № 67.

	Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050;

	2.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет для предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Муниципальная услуга предоставляется в целях постановки на учет для предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.
Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
 (статья 14 пункт 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;
Федеральный закон от 05.04.2003 № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина, для оказания им государственной социальной помощи
Закон Карачаево-Черкесской Республики от 26.03. 2007 № 14-РЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки их на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися  в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
Устав Кызыл-Урупского сельского поселения
постановление администрации Кызыл-Урупского сельского поселения от 07.08.2014 № 32 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими, в целях постановки на учет,  для предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

	3.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
 (статья 14 пункт 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 26.01.2006  № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»;
Устав Кызыл-Урупского  сельского поселения
постановление администрации Кызыл-Урупского сельского поселения от 27.08.2014 № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	4.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое (по соглашениям)
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

 (статья 14 пункт 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
Устав Кызыл-Урупского    сельского поселения
Постановление Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение;
Устав Кызыл-Урупского    сельского поселения

	5.
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории поселения
	Присвоения объекту адресации адреса, изменения и аннулирования такого адреса

(статья 14, пункт 21  Федерального закона от 06.10.2003 № 131«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов
Устав Кызыл-Урупского  сельского поселения
постановление администрации Кызыл-Урупского сельского поселения от 18.11.2015 № 34  «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории  Кызыл-Урупского сельского поселения»

	6.
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавщим муниципальные должности
	Муниципальная услуга предоставляется в целях
Организации установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавщим муниципальные должности
	Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации,
Федеральный закон от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации",
Закон Карачаево-Черкесской Республики от 15.11.2007 № 75-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике
Устав Кызыл-Урупского сельского поселения
Решение Совета Кызыл-Урупского сельского поселения от 27.12.2014 № 21 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в Кызыл-Урупском сельском поселении
постановление главы администрации  от 27.08.2014 № 34 «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавщим муниципальные должности

	Муниципальные услуги, не требующие осуществления межведомственного взаимодействия

	7.
	Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений  граждан, принятие по ним решений и направления заявителям ответов
	Органы местного самоуправления поселения вправе участвовать в решении иных вопросов, не отнесенных к компетенции других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из компетенции органов местного самоуправления поселений федеральными законами и законами Карачаево-Черкесской Республики (статья 14.1 пункт 2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Устав Кызыл-Урупского сельского поселения
постановление администрации Кызыл-Урупского сельского поселения «О порядке работы с обращениями граждан в администрации Кызыл-Урупского сельского поселения от 28.08.2013 № 30

	8.
	Хранение документов, имеющих историческое,  научное, социальное, экономическое, политическое или культурное значение для сельского поселения
	Формирование архивных фондов поселения; (статья 14 пункт 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
Устав Кызыл-Урупского  сельского поселения

	Муниципальные услуги, предоставляемые исключительно на территории Кызыл-Урупского  сельского поселения

	Муниципальные услуги, требующие организации межведомственного взаимодействия

	Муниципальные услуги, не требующие организации межведомственного взаимодействия

	9.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг права на земельный участок, на жилой дом
	Органы местного самоуправления поселения вправе участвовать в решении иных вопросов, не отнесенных к компетенции других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из компетенции органов местного самоуправления поселений федеральными законами и законами Карачаево-Черкесской Республики (статья 14.1 пункт 2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;
Устав Кызыл-Урупского  сельского поселения

	10.
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан, проживающих на территории поселения
	Органы местного самоуправления поселения вправе участвовать в решении иных вопросов, не отнесенных к компетенции других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из компетенции органов местного самоуправления поселений федеральными законами и законами Карачаево-Черкесской Республики (статья 14.1 пункт 2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав Кызыл-Урупского  сельского поселения

	11.
	Организация и проведение спортивных мероприятий сельского поселения
	- предоставление в пользование населению объектов физической культуры и спорта;
-выявление сильнейших спортсменов по видам спорта для комплектования сборных команд поселения и подготовка к соревнованиям различных уровней
проведение мероприятий средствами физической культуры и спорта, направленными на пропаганду здорового образа жизни и повышение уровня физической культуры населения.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ  « О физической культуре и спорте в РФ»;
- Устав  Кызыл-Урупского сельского поселенияобразования сельского поселения

	12.
	Организация культурного досуга и создания условий для массового отдыха населения
	- создание и организация работы кружков, коллективов и других клубных формирований по различным направлениям в зависимости от запросов населения;
-организация и проведение вечеров отдыха, театрализованных представлений, танцевально-развлекательных, литературно-художественных, игровых программ, тематических праздников, торжественных мероприятий, детских утренников, семейных праздников, обрядов, дискотек, конкурсов и других форм культурной деятельности;
-организация и проведение смотров, фестивалей и других форм показа результатов творческой деятельности населения;
-проведение массовых праздников и представлений, гуляний в соответствии с местными обычаями и традициями.
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- « Основы законодательства Российской Федерации  о культуре» от 09.10.1992 г.             № 3612-1;
-закон РФ  « Об образовании в Российской Федерации»;
- Устав  устав Кызыл-Урупского сельского поселения

	13.
	Библиотечное обслуживание населения
	- осуществление библиотечного обслуживания посредством предоставления документов из библиотечного фонда во временное пользование (на дом, в читальном зале);
- информационное и справочно-библиографическое обеспечение пользователей библиотеки путем предоставления информации об имеющихся ресурсах библиотеки;
- доступ к справочно-поисковому аппарату библиотеки, базам данных;
- оказания справочной и консультационной помощи в поиске информации.
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.1994 г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»;
- Устав Кызыл-Урупского сельского поселения;

	14.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов
	Формирование архивных фондов поселения; (статья 14 пункт 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;
Устав Кызыл-Урупского  сельского поселения

	15.
	Выдача копий муниципальных нормативных актов
	предоставления муниципальной услуги по выдаче копий муниципальных правовых актов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
Устав  Кызыл-Урупского сельского поселения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО

-

ЧЕРКЕССКАЯ

РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫЗЫЛ

-

УРУПСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2015

аул  Кызыл

-

Уруп                                            №33

Об  утверждении перечня

муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

Кызыл

-

Урупского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принцип

ах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, руководствуясь

Федеральным законом от 27.07.2010 № 2010

-

ФЗ

«Об

организации предоставления

государственных и муниципальных

услуг», и на

основании Устава Кызыл

-

Урупского сельского поселения

Урупского муниципального района Карачаево

-

Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Кызыл

-

Урупского сельского поселения согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу:

1) постановле

ние администрации Кызыл

-

Урупского сельского поселения от

10.06.2011 № 12 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций)

Кызыл

-

Урупского сельского поселения».

3.

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и  вступает

в силу со дня его официального опубликования

(обнародования) в установленном порядке.

Главы администрации

Кызыл

-

Урупского сельского

пос

еления

Н.Н.Чочиев